
  

1/5 

 
ANUNCIO 

 
RESOLUCIÓN DE LA APROBACIÓN DE LA LISTA DEFINITIVA DE AD-
MITIDOS Y EXCLUIDOS DEL PROCESO SELECTIVO PARA LA GENE-
RACIÓN DE UNA BOLSA DE OPERARIO DE EMPLEO DE OPERARIO 
DE MANTENIMIENTO, SERVICIOS VARIOS, PARA SU CONTRATA-
CIÓN TEMPORAL CUANDO LAS NECESIDADES DEL SERVICIO RE-
QUIERAN ESTA FÓRMULA CONTRACTUAL NO PERMANENTE. 
 
Con fecha 30 de septiembre de 2022 se dictó resolución 2022-1234 por el 
Señor Alcalde de la Ciudad de Gáldar y asimismo, dada la previsión del ar-
tículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administra-
tivo Común de las Administraciones Públicas se pone en conocimiento de 
los interesados y de la generalidad la misma que reza como sigue: 

 
“Vista la Resolución 2022-1186 de 20 de septiembre de 2022 en la que se 
aprobaba la  lista provisional de admitidos y excluidos de la convocatoria para 
la generación de una bolsa de empleo de operarios de mantenimiento, servi-
cios varios, para su contratación temporal cuando las  necesidades del servi-
cio requieran esta fórmula contractual no permanente. 

 
De conformidad con las bases reguladoras aprobadas junto con la convoca-
toria  en Resolución de Alcaldía 2022-1097 de 23 de agosto de 2022, y de 
conformidad con el artículo 20 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, 
por el que se aprueba  el Reglamento General de ingreso de Personal al Ser-
vicio de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de 
Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Adminis-
tración General del Estado, y del artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de 
abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, finalizado el plazo de 
presentación de reclamaciones a la lista provisional de aspirantes admitidos 
y excluidos y, vistas las alegaciones presentadas en su caso por los aspi-
rantes excluidos de la convocatoria, 
 

RESUELVO 
 

PRIMERO. Analizados los escritos de subsanación interpuestos contra la 
exclusión provisional, vistos los argumentos jurídicos esgrimidos y de con-
formidad con las bases que rigen el presente procedimiento selectivo, SE 
ESTIMAN TOTALMENTE las referidas alegaciones y/o subsanaciones de 
la siguiente relación de candidatos, proponiéndoles como admitidos de 
forma definitiva en el proceso selectivo: 
 

 
Nº Apellidos Nombre DNI 

Edictal  
Causa de exclusión 

1 BOLAÑOS FRANCISCO ***7562** No aporta DNI.SUBSANA 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

Q
J9

W
7C

LM
M

5R
PG

PM
6X

3T
PL

X6
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//g

al
da

r.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
5 



  

2/5 

Nº Apellidos Nombre DNI 
Edictal  

Causa de exclusión 

GUILLÉN JOSE 

2 DIAZ MEDINA  HERIBERTO ***7951** No aporta DNI;No aporta certificado de 
ausencia de delitos de naturaleza 
sexual ;No aporta carnet de conducir. 
SUBSANA 

3 DOMINGUEZ 
GUILLEN  

RAUL ***5331** No aporta certificado de ausencia de 
delitos de naturaleza sexual. SUBSANA 

4 GARCIA GIL RITO 
JAVIER 

***4080** No aporta Títulacion exigida;No aporta 
certificado de ausencia de delitos de 
naturaleza sexual;No aporta carnet de 
conducir. SUBSANA 

5 GUILLEN GIL JULIO ***0189** No aporta certificado de ausencia de 
delitos de naturaleza sexual. SUBSANA 

6 KOCH HAAG ORLANDO 
CEFERINO 

***5979** No aporta justificante de haber solicitado 
la convalidación del título que se exige 
como requisito de acceso al sistema 
educativo español;Deberá justificar que 
no ha cometido delitos de naturaleza 
sexual en su país de origen. SUBSANA 

7 MATEOS 
GUILLEN 

YERAY ***2195** No aporta certificado de ausencia de 
delitos de naturaleza sexual. SUBSANA 

8 MENDOZA 
MONTESDEOCA 

ANTONIO 
ALEXIS 

***9428** No aporta certificado de ausencia de 
delitos de naturaleza sexual. SUBSANA 

9 PESTANA 
RODRIGUEZ 

JONATAN 
FRANCISCO 

***6301** No aporta certificado de ausencia de 
delitos de naturaleza sexual. SUBSANA 

10 RIVERO 
MIRANDA 

JOSE LUIS ***6786** No aporta DNI;No aporta carnet de 
conducir. SUBSANA 

11 RODRIGUEZ 
MORENO 

RAUL ***7789** No aporta certificado de ausencia de 
delitos de naturaleza sexual. SUBSANA 

12 SANTANA 
MONTESDEOCA 

MARIA 
MARTA 

***5968** No aporta certificado de ausencia de 
delitos de naturaleza sexual. SUBSANA 

13 SUAREZ 
TACORONTE 

ROQUE ***7579** No aporta certificado de ausencia de 
delitos de naturaleza sexual. SUBSANA 

 

SEGUNDO. Proceder a la corrección de errores en la transcripción de los datos 
que figuran en las listas provisionales de admitidos y excluidos respecto al si-
guiente candidato, sustituyendo donde ponía “Expósito”, debiendo poner “Ex-
pedito”. 

 

Nº Candidato Apellidos Nombre DNI Edictal 

20 OJEDA PEÑATE EXPEDITO HIPÓLITO ***8570** 

 

TERCERO. Aprobar la siguiente relación definitiva de aspirantes admitidos: 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

Q
J9

W
7C

LM
M

5R
PG

PM
6X

3T
PL

X6
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//g

al
da

r.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
5 



  

3/5 

 

Nº  Apellidos Nombre DNI Edictal  

1 ALONSO CABRERA JUAN ALEXIS ***2112** 

2 BOLAÑOS GUILLÉN FRANCISCO JOSE ***7562** 

3 CABRERA VERONA EFRAIN ***8913** 

4 DIAZ MEDINA  HERIBERTO ***7951** 

5 DOMINGUEZ GUILLEN  RAUL ***5331** 

6 GARCIA GIL RITO JAVIER ***4080** 

7 GONZALEZ NUEZ LORENZO ***0804** 

8 GONZALEZ OJEDA JOSE LUIS ***4518** 

9 GUILLEN GIL JULIO ***0189** 

10 HERNANDEZ QUINTANA JOSE SEBASTIAN ***2125** 

11 KOCH HAAG 
ORLANDO CEFE-
RINO ***5979** 

12 LEON VALDIVIA DAVID ***1921** 

13 MATEOS GUILLEN YERAY ***2195** 

14 MELIAN SANTANA JUAN JACINTO ***2318** 

15 
MENDOZA MONTES-
DEOCA ANTONIO ALEXIS ***9428** 

16 MONZON GONZALEZ ADAY TENESOR ***0944** 

17 MORENO BOLAÑOS ELOY ***6368** 

18 MUJICA PEREZ JOSUE ***2893** 

19 NICUESA MARTINEZ JAVIER ***9104** 

20 OJEDA PEÑATE 
EXPOSITO HIPO-
LITO ***8570** 

21 PADRON FALCON ISAAC ***1842** 

22 PEREZ PEÑA 
PRUDENCIO RA-
MON ***2776** 

23 PESTANA RODRIGUEZ 
JONATAN FRAN-
CISCO ***6301** 

24 PULIDO TORRES MIGUEL ANGEL ***3578** 

25 QUESADA MELIAN JOSUE ***2753** 

26 RIOS REYES 
OCTAVIO AU-
GUSTO ***7547** 

27 RIVERO MIRANDA JOSE LUIS ***6786** 

28 RIVERO PEREZ JONAS EDUARDO ***0537** 

29 RIVERO SUAREZ MANUEL ***8881** 

30 RODRIGUEZ MORENO RAUL ***7789** 

31 
RODRIGUEZ TACO-
RONTE JUAN IGNACIO ***1003** 

32 ROSARIO CARRILLO MANUEL RAMON ***1969** 

33 SANTANA DOMINGUEZ JUAN CARLOS ***6187** 

34 
SANTANA MONTES-
DEOCA MARIA MARTA ***5968** 

35 SANTIAGO ACEVEDO ALFREDO ***4449** 

36 SOSA AGUIAR SAULO ***2270** 

37 SUÁREZ RAMOS MIGUEL ÁNGEL ***5518** 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

Q
J9

W
7C

LM
M

5R
PG

PM
6X

3T
PL

X6
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//g

al
da

r.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
5 



  

4/5 

Nº  Apellidos Nombre DNI Edictal  

38 SUAREZ TACORONTE ROQUE ***7579** 

39 TACORONTE MENDOZA ROBERTO JOSE ***7495** 

 

CUARTO. Excluir de forma definitiva a la siguiente relación de candidatos: 

 

Nº   Apellidos Nombre DNI Edictal  Causa de exclusión 

1 MARTIN TACORONTE GABRIEL ***1642** 

No aporta certificado de au-
sencia de delitos de natura-
leza sexual;No aporta carnet 
de conducir 
 

2 MENDOZA MORENO  JOSEFA ***7591** 

No aporta Titulación exi-
gida;No aporta justificante de 
las tasas con su solicitud;No 
aporta certificado de ausencia 
de delitos de naturaleza se-
xual;No aporta carnet de con-
ducir 

3 MONZON HERNANDEZ JOSHUA ***3207** No aporta Titulación exigida 

4 PERDOMO GARCIA 
ADAY SAN-
TIAGO ***5977** 

No aporta certificado de au-
sencia de delitos de natura-
leza sexual;No aporta carnet 
de conducir 

5 RAMIREZ RODRIGUEZ  JOSE LUIS ***3723** 

No aporta Titulación exi-
gida;No aporta DNI;No aporta 
certificado de ausencia de de-
litos de naturaleza sexual;No 
aporta carnet de conducir 

6 RIOS MATEOS  JEROMI ***9742** 

No aporta certificado de au-
sencia de delitos de natura-
leza sexual;No aporta carnet 
de conducir 

 
 
QUINTO. Convocar a los miembros del Tribunal designado mediante reso-
lución 2022-1208 de 23 de septiembre de 2022 para que se reúnan y eva-
lúen los méritos aportados por los candidatos admitidos de manera definitiva 
para el día 10 de octubre de 2022 en las oficinas municipales del Excmo. 
Ayuntamiento de Gáldar sita en Calle Capitán Quesada Nº 29, 1ª planta. 
 
SEXTO. Publicar la relación definitiva de admitidos y excluidos en el Tablón 
de Anuncios del Ayuntamiento. 
 
SÉPTIMO. Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administra-
tiva, se podrá interponer alternativamente o recurso potestativo de reposi-
ción ante el Sr. Alcalde, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente 
al de la publicación del anuncio en la Sede Electrónica del Ayuntamiento de 
Gáldar, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

Q
J9

W
7C

LM
M

5R
PG

PM
6X

3T
PL

X6
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//g

al
da

r.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
5 



  

5/5 

de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administracio-
nes Públicas, o recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo de Las Palmas de Gran Canaria o, a su elec-
ción, en el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente al de la pu-
blicación del presente edicto de conformidad con el artículo 46 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se 
optara por interponer el recurso potestativo de reposición, no podrá interpo-
ner recurso contencioso-administrativo hasta que aquel sea resuelto expre-
samente o se haya producido su desestimación por silencio. Todo ello sin 
perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime pertinente. 
 

 
Gáldar, documento firmado electrónicamente al margen 

EL ALCALDE 
 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
G

Q
J9

W
7C

LM
M

5R
PG

PM
6X

3T
PL

X6
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//g

al
da

r.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
 d

e 
5 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Gáldar
	2022-09-30T11:15:51+0200
	Gáldar
	TEODORO CLARET SOSA MONZÓN - 44704546K (FIRMA)
	Lo acepto




